
Pubblicata sul profilo del Committente il 19/12/2022 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2435 / 2022 
 

Ufficio A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2016_34 REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SEDE DEL COMITATO DI 

QUARTIERE PRE - CUP I77H16000380004 - LAVORI DI SISTEMAZIONE 
DELL'AREA VERDE CIG ZA238EEE27 

 
IL   RESPONSABILE 

Premesso che  

- con deliberazione n. 167 del 20/06/2017 la Giunta Comunale ha approvato il progetto esecutivo dei lavori di 

realizzazione della nuova sede del comitato di Quartiere Pre’ per la spesa complessiva di Euro 1.050.000,00 di 

cui Euro 812.500,00 per lavori ed Euro 237.500,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale;    

- con determinazione n. 1474 del 31/10/2017 è stato aggiudicato l’appalto dei lavori di “LP_2016_34 

realizzazione della nuova sede del Comitato di Quartiere Prè” alla Ditta EDILIMPIANTI S.R.L. Via Filippo Turati 

38 20121 Milano (MI) PIVA 05858990152 verso il corrispettivo di Euro 645.281,30 oltre oneri della sicurezza 

di Euro 18.500,00, ed IVA al 10% per complessivi Euro 730.159,43;  

- con atto del Segretario Generale repertorio n. 9256 del 4/04/2018, registrato all’Agenzia delle Entrate Ufficio 

Territoriale di Bassano del Grappa il 11/04/2018 Serie 1T Numero 3695 del 11/04/2018 è stato stipulato il 

contratto d’appalto; 

- in data 7/11/2019 sono stati ultimati i lavori; 
- con determinazione n. 579 del 7/04/2022 è stato approvato il certificato di regolare esecuzione emesso in 

data 16/02/2022 dal Direttore dei Lavori Arch. Zanata Felics; 

 

Considerato che si rende necessario procedere alla sistemazione del verde presente nell’area della nuova sede del 

Quartiere Pre’;  

 

Visto l’art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto Legge 16/07/2020 n. 76 convertito con Legge 120/2020, modificato 

con Decreto Legge 31/05/2021 n. 77 convertito con Legge 29/07/2021 n. 108, che consente l’affidamento diretto 

per lavori fino all’importo di Euro 150.000,00; 

 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento Dott. Diego Pozza ha acquisito il preventivo di spesa della Ditta SIS 

S.r.l. con sede in 36061 Bassano del Grappa (VI) Piazzale Cadorna n. 35 P.IVA 00557400249, società a direzione e 

coordinamento del Comune di Bassano del Grappa, di Euro 2.680,05 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 

3.680,05;  

 

Atteso che:  

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2022-2024 ed il bilancio di previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il piano della performance e 

piano esecutivo di gestione 2022 – 2024;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 

20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 30/12/2019 di conferma degli incarichi ai dirigenti; 

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 19/12/2022 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 78026 del 26/11/2021 di conferma degli incarichi ai dirigenti;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2022- 2024; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

334 del 17/12/2013, successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018, 

n. 89 del 28/04/2020 e n. 14 del 27/01/2022;  

- la determinazione n. 1528 del 26/08/2022 avente ad oggetto “conferimento specifiche deleghe di funzioni 

dirigenziali ai titolari di posizione organizzativa”; 

 

D E T E R M I N A 

 
1.  di affidare alla Ditta SIS S.r.l. con sede in 36061 Bassano del Grappa (VI) Piazzale Cadorna n. 35 P.IVA 

00557400249, società a direzione e coordinamento del Comune di Bassano del Grappa, l’esecuzione dei lavori 

di sistemazione del verde presente nell’area della nuova sede del Quartiere Pre’ verso il corrispettivo di Euro 

2.680,05 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 3.680,05;  

2. di impegnare, per le motivazioni in premessa citate, a favore della SIS S.r.l. con sede in 36061 Bassano del 

Grappa (VI) Piazzale Cadorna n. 35 P.IVA 00557400249 l’importo di Euro 3.680,05 al Missione 1 Programma 5 

Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490550 “Sede quartiere Pre'” del Bilancio annualità 2022 impegno n. 

818/3_2022 (piano dei conti finanziario 2.02.01.09.999); 

 

3. di stabilire, ai sensi del combinato disposto degli artt. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e 32 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., i seguenti elementi: 

 

Oggetto del contratto sistemazione del verde pubblico presente nell’area della nuova sede del Quartiere 

Pre’ 

Fine da perseguire garantire la pulizia e l’accessibilità dell’area della nuova sede del Quartiere Pre’ 

Modalità di scelta del 

contraente 

affidamento diretto in applicazione dell’art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto Legge 

16/07/2020 n. 76 convertito con Legge 11/09/2020 n. 120 successivamente 

modificato con Decreto Legge 31/05/2021 n. 77 convertito con Legge 29/07/2021 n. 

108   

Forma del contratto scambio di corrispondenza ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016  

 

4. di dare atto che a seguito dell’imputazione di spesa di cui al precedente punto 1 il quadro economico dell’opera 

risulta essere il seguente:  

 

LP_2016_34 Realizzazione nuova sede del Quartiere 

Pre' 
Det. 1892/2022  

Cronoprogramma finanziario 
 

Nuovo Capitolo Impegno Quota Liquidato Da liquidare 

A - Importo dei lavori 
       

Lavori a misura, a corpo soggetti a ribasso d'asta 677.464,60 677.464,60 
     

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta 18.500,00 18.500,00 
     

Maggiori oneri COVID-19 6.576,72 6.576,72 
     

Totale 695.757,86 695.757,86 490550 1734/3_2021 695.757,86 695.757,86 
 

B - Somme a disposizione dell'Amministrazione 
       

IVA 10% su lavori 69.575,78 69.575,78 490.550 1734/3_2021 69.575,78 69.575,78 
 

Allacciamenti ai pubblici servizi 6.500,00 6.500,00 490.550 818/3_2022 6.500,00 - 6.500,00 

Spostamento pubblici servizi 3.500,00 3.500,00 490.550 818/3_2022 2.911,20 - 2.911,20 

   
490.550 758/3_2022 588,80 - 588,80 

Spese tecniche direzione lavori e collaudo - Zanata 

Felics (CIG ZAB1F2B1DD) 
46.412,74 46.412,74 490.550 1734/1_2021 7.062,07 7.062,07 - 

    
1734/5_2021 23.623,61 23.623,61 - 

    
1668/1_2021 14.680,26 14.680,26 - 



Pubblicata sul profilo del Committente il 19/12/2022 

    
818/8_2022 828,69 

 
828,69 

    
758/4_2022 218,11 185,69 32,42 

Spese tecniche coordinamento sicurezza - Arch. 

Leonardo Lorenzoni (CIG Z911F48662) 
14.591,20 14.591,20 490.550 818/1_2022 14.440,80 12.688,00 1.752,80 

    
758/1_2022 150,40 - 150,40 

Spese tecniche collaudo statico in corso d'opera - Ing. 

Fabrizio Tessarolo (CIG Z851F7A52C) 
1.395,68 1.395,68 490.550 1543/3_2020 1.395,68 1.395,68 - 

Spese tecniche art. 113 DLgs 50/2016 17.025,20 17.025,20 490.550 818/5_2022 12.962,70 - 12.962,70 

    
758/2_2022 4.062,50 - 4.062,50 

Spese per prove di laboratorio, rilievi, accertamenti, 

indagini 
6.000,00 6.000,00 490.550 818/3_2022 6.000,00 - 6.000,00 

Spete tecniche accatastamento e APE 9.607,50 9.607,50 490.550 818/6_2022 9.607,50 
 

9.607,50 

Spese per arredi 23.666,49 23.666,49 490.550 818/7_2022 23.666,49 - 23.666,49 

Tassa A.N.A.C. 375,00 375,00 490.550 1994/7_2017 375,00 375,00 - 

Spese per attività amministrative e pubblicità 2.000,00 2.000,00 490.550 818/3_2022 2.000,00 - 2.000,00 

Installazione pompe di calore (ditta CLIOS snc CIG 

ZF126B4B1A) 
3.001,20 3.001,20 490.550 233/6_2019 3.001,20 3.001,20 - 

Spese pubblicazione 396,57 396,57 490.550 1994/6_2017 396,57 396,57 - 

Spese per supporto al RUP e spese legali (Avv. Graco 

CIG Z762C55520) 
13.569,82 13.569,82 490.550 233/7_2019 13.569,82 13.569,82 - 

Oneri E-Distribuzione Spa per impianto solare 122,00 122,00 490.550 818/3_2022 122,00 122,00 
 

Spese per aumento potenza energia elettrica 1.331,15 1.331,15 490.550 1734/8_2021 1.331,15 1.331,15 
 

Sistemazione area verde 
 

3.680,05 490.550 818/3_2022 3.680,05 
 

3.680,05 

Compensazioni prezzi L. 23/07/2021 n. 106 264,50 264,50 490.550 818/10_2022 264,50 264,50 
 

Opere di completamento 134.907,31 131.227,26 490.550 818/3_2022 74.032,17 - 74.032,17 

    
758/3_2022 57.195,09 - 57.195,09 

Importo totale somme a disposizione 354.242,14 354.242,14 
     

TOTALE A + B 1.050.000,00 1.050.000,00 
  

1.050.000,00 844.029,19 205.970,81 

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U sub 818/11_2022 

 
Firmato digitalmente  il 12/12/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 12/12/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  



Pubblicata sul profilo del Committente il 19/12/2022 

 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 12/12/2022 al 27/12/2022 
 


